6

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
[bookmark: _Hlk207884835] «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»
 Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»)

	ПРИКАЗ

	26.08.2025

с. Кизиловое
	   №252-О

	 Об организации работы школьного спортивного клуба

   На основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.08.2011г. № МД – 1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодёжной политики Российской Федерации от 10.08.2011г. № НП – 02 – 07/4568 «О Методических рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов» и в целях совершенствования постановки и организации внеклассной спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу в 2025/2026 учебном году школьного спортивного клуба.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба (далее- ШСК)  Клочеву Н.В., педагога-организатора.
3. Утвердить:
3.1 План работы школьного спортивного клуба  на 2025/2026 учебный год (приложение №1).
3.2 Календарный  план работы школьного спортивного клуба «Чемпион» на 2025/2026 учебный год (приложение №2).
3.3  График работы школьного спортивного клуба на 2025/2026 учебный год (приложение №3).
4. Клочевой Н.В., руководителю ШСК в своей работе руководствоваться утвержденными нормативными актами.
5. Бекировой Н.К., заместителю директора по УВР осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного года.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить Бекирову Н.К., заместителя директора по УВР.

	Директор
	Т.С.Корнейчук

С приказом  от 26.08.2025 №252-О ознакомлены:

	дата
	подпись
	инициалы, фамилия работника

	Н.К.Бекирова

	Н.В.Клочева

[bookmark: _Hlk151630667]Приложение №1
[bookmark: _Hlk207885126] к приказу от 26.08.2025  №252-О

 План работы школьного спортивного клуба «Чемпион» на 2025/2026 учебный год
Цель работы ШСК:
1.  Повышение массовости занятий школьниками физической культурой и спортом для вовлечения их в систематический процесс физического и спортивного совершенствования;
2. Удовлетворение потребности обучающихся МБОУ «Кизиловская начальная школа – детский сад «Росинка» и их родителей (законных представителей) в более широком спектре предоставляемых им физкультурно-спортивных услуг;
Задачи:
1.реализации образовательных программ дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности;
2. вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом;
3. проведение школьных спортивно-массовых мероприятий и соревнований;
4.организация различных форм активного спортивно-оздоровительного отдыха обучающихся;
5. пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей физической культуры и спорта;

План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий на 2025/2026 учебный год

	№
п\п
	Мероприятия
	Класс
	Срок
	Ответственный

	Внутришкольные мероприятия

	1.
	Организации физкультминуток на уроках.
Беседа «Профилактика инфекционных заболеваний»
	1-4

	сентябрь
	классные руководители

	2.
	Проведения физкультминуток, подвижных игр на переменах.
Беседа «Профилактика ОРВИ и гриппа»
	1-4
	постоянно
	классные руководители

	3.
	«Русский силомер»
	4
	октябрь
	классные руководители

	4.
	Конкурс агитационных плакатов «Будь здоров!»
	2-4
	ноябрь
	педагог-организатор

	5.
	Развлекательное мероприятие «Новогодняя эстафета»
	1-4
	декабрь
	педагог-организатор

	6.
	 Спортивная игра «Два круга с мячом»
	1-11
	январь
	классные руководители

	7.
	Беседа «Главная ценность жизни – здоровье» Спортивные соревнования , посвященные Дню защитника Отечества  (эстафета)
	1-4
	 февраль
	классные руководители

	8.
	Спортивная игра" Мяч через сетку"
	1-4
	март
	педагог -организатор

	9.
	Мероприятия ко Дню Здоровья по отдельному плану.
	1-4
	апрель
	классные руководители

	10.
	Церемония награждения победителей и призеров конкурса
	1-4

	май

	классные руководители

	11.
	Открытие и функционирование летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей
Международный день защиты детей
	1-4
	июнь
	Педагог-организатор

	Организационно - педагогическая  работа

	12.
	Обсуждение и утверждение плана работы на  2025/2026 учебного года

	 Сентябрь
	Руководитель ШСК

	13.
	Составление плана спортивно-массовых мероприятий на 2025/2026 уч. год.

	Сентябрь
	Руководитель ШСК

	14.
	Подготовка спортивного зала и площадок. Подготовка команд участников.

	В течение года
	Руководитель ШСК

	Учебно – воспитательная  работа

	15.
	Участие в общешкольных, классных родительских собраниях, консультации родителей. Привлечение родителей для участия в спортивно-массовых мероприятиях в качестве участников.

	В течение года
	Руководитель ШСК

	16.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и праздников (согласно плану)

	В течение года
	Руководитель ШСК

	Контроль  и  руководство

	17.
	Анализ хода выполнения поставленных задач и проведения спортивно-массовых мероприятий

	В течение года
	Руководитель ШСК

	Финансово – хозяйственная  деятельность

	18.
	Приобретение спортивного инвентаря. Приобретение призов, наградных материалов.

	В течение года
	Директор Руководитель ШСК

	19.
	Подготовка школьной спортивной площадки

	В течение года
	Руководитель ШСК

	20.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и праздников (согласно плану)

	В течение года
	Руководитель ШСК

Приложение №3
к приказу от 26.08.2025  №252-О

Календарный  план работы школьного спортивного клуба «Чемпион»
на 2025/2026учебный год.

	№
п\п
	Мероприятия
	Класс
	Срок
	Ответственный

	Внутришкольные мероприятия

	21.
	Организации физкультминуток на уроках.
Беседа «Профилактика инфекционных заболеваний»
	1-4

	сентябрь
	классные руководители

	22.
	Проведения физкультминуток, подвижных игр на переменах.
Беседа «Профилактика ОРВИ и гриппа»
	1-4
	постоянно
	 учителя

	23.
	Спортивная игра «Выбивало»
Беседа «Гигиена школьника»
	4
	октябрь
	классные руководители

	24.
	Конкурс агитационных плакатов «Будь здоров!»
	2-4
	ноябрь
	педагог-организатор

	25.
	Развлекательное мероприятие «Новогодняя эстафеа»
	1-4
	декабрь
	педагог-организатор

	26.
	 Спортивная игра «Два круга с мячом»
	1-11
	январь
	классные руководители

	27.
	Беседа «Главная ценность жизни – здоровье» Спортивные соревнования , посвященные Дню защитника Отечества  (эстафета)
	1-4
	 февраль
	классные руководители

	28.
	Спортивная игра" Мяч через сетку"
	1-4
	март
	педагог -организатор

	29.
	Мероприятия ко Дню Здоровья по отдельному плану.
	1-4
	апрель
	классные руководители

	30.
	Церемония награждения победителей и призеров конкурса
	1-4

	май

	классные руководители

	31.
	Открытие и функционирование летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей
Международный день защиты детей
	1-4
	июнь
	Педагог-организатор

Приложение №4
к приказу от 26.08.2025  №252-О

График работы
школьного спортивного клуба «Чемпион»
на 2025/2026 учебный год.
Занятия школьного спортивного клуба проходят во внеурочное время, по:
- расписанию курсов внеурочной деятельности по спортивно-оздоровительному направлению,
- календарно-тематическому плану рабочей программы воспитания,
	Направление
	Место проведения
	 Понедельник
	Среда
	Пятница
	Ответственный

	Время проведения

	Шахматы, шашки
	Классные кабинеты
	12.10- 12-50
	12.10- 12-50
	12.10- 12-50
	Классные руководители, педагог-организатор

	Бадминтон
	Спортивная площадка
	13.00-13.40
	13.00-13.40
	13.00-13.40
	Классные руководители педагог-организатор

	Настольный теннис
	Спортивный зал
	15.00- 15.40
	15.00 – 15.40
	15.00 – 15.40
	Классные руководители педагог-организатор

 	Comment by Татьяна Корнейчук:
                                                                       Список детей:

	Направления
	Фамилия,имя.
	Класс

	Шахматы, шашки
	Понаморенко Александр
Бекироа Амина
ЗаячковскаяВарвара
Мартынюк Артем
Бухтияров Мстислав
Колосов Богдан

	1
2
3
3
4
4

	Бадминтон
	Мазаева Ева
Шульгин Алексей
Хмелев Владимир
Ожогова Полина
Широкожухина Арина
Шишов Ярослав

	1
1
2
3
3
4

	Настольный теннис
	Гибашев Даниил
Клочева Анна
Дьяконов Дмитрий
Сулейманова Майре
Ковальский Игнат
Шульгин Иван
Мельников Артем
Омелькова Екатерина

	1
1
2
2
3
3
4
4